Vysoká škola  Báňská -  Technická Universi ta  Ostrava
Fakulta strojní
KONSTRUKČNÍ NÁVRH DVOUKOLOVÉHO
MOBILNÍHO ROBOTU
Engineering Design of Two Wheel Mobile Robot
Bakalářská práce
Vedoucí bakalářské práce:     Autor:
Ing. Milan MIHOLA, Ph.D.    Jakub MICHALSKI

10 VOLBA POHONU
Na základě vypočtených parametrů pohonů, které musí motor s převodovkou splňovat, je
zvolen motor firmy ETONM MOTOR. Jde o universální motory z Číny, které díky
uspořádání motoru s převodovkou ušetří mnoho místa a celková šířka robotu se zmenší.
Přišroubování pohonu k rámu robotu je velice jednoduché, použiji 4x Šroub M4. Další
výhodou je, že rozměry výstupní hřídele z převodovky jde upravit, tudíž na prodlouženou
hřídel mohu rovnou připevnit kolo. [11]
Tabulka 10-1Referenční data motorů
MODEL
VOLTAGE NO LOAD AT RATED LOAD
OPERATION
RANGE
NOMINAL
SPEED CURRENT SPEED CURRENT TORQUE
r/min A r/min A kg.cm
ET-CGM95A-12162 6.0-12.0 12.0 162 ≤0.9 124 ≤3.9 19
ET-CGM95A-12100 6.0-12.0 12.0 100 ≤0.9 76 ≤3.9 30
ET-CGM95A-1270 6.0-12.0 12.0 70 ≤0.9 52 ≤3.9 43
ET-CGM95A-1237 6.0-12.0 12.0 37 ≤0.9 27 ≤3.9 74
ET-CGM95A-1223 6.0-12.0 12.0 23 ≤0.9 16 ≤3.9 122
ET-CGM95A-1219 6.0-12.0 12.0 19 ≤0.9 13.5 ≤3.9 145
ET-CGM95A-1210 6.0-12.0 12.0 10 ≤0.9 7 ≤3.9 200*
ET-CGM95A-1209 6.0-12.0 12.0 9 ≤0.9 6 ≤3.9 200*
ET-CGM95A-1206 6.0-12.0 12.0 6 ≤0.9 4 ≤3.9 300*
ET-CGM95A-125.6 6.0-12.0 12.0 5.6 ≤0.9 3.6 ≤3.9 300*
11 VOLBA BATERIÍ
Pro napájení pohonů je potřeba zvolit akumulátor s napětím 12 V (viz tabulka 16), ze
které můžeme vyčíst potřebný proud, který budou motory odebírat. Na základě stanovené
doby provozu 1 hodiny se dopočte celková kapacita akumulátorů. Při návrhu akumulátorů je